



Zmiany w brzeskiej straży



Po 36 latach służby starszy brygadier Janusz Potera przeszedł na zasłużoną emeryturę. Zastąpił go brygadier Witold Chojnacki. W poniedziałek 16 lutego w sali audytoryjnej Regionalnego Centrum Kulturalno-Bibliotecznego odbyło się uroczyste przekazanie stanowiska, w którym udział wzięli strażacy, członkowie OSP oraz przedstawiciele jednostek samorządowych z terenu gminy i powiatu.

Starszy brygadier Janusz Potera obowiązki dowódcy objął 25 sierpnia 2020 roku, zastępując na tym stanowisku komendanta Piotra Strojnego. - *Kiedy przed laty zakładałem mundur strażaka, nie przypuszczałem, że ta droga stanie się nie tylko moją pracą, ale i życiową misją. Służba w Państwowej Straży Pożarnej nauczyła mnie odpowiedzialności, pokory wobec żywiołu, ale też szacunku do ludzi. Do was, z którymi przyszło mi wspólnie służyć. Od 1990 roku miałem zaszczyt być świadkiem ogromnych zmian jakie dokonały się w naszej formacji na przestrzeni lat. Świadkiem tworzenia Państwowej Straży Pożarnej oraz Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Był to czas wyzwań, zmian organizacyjnych i budowania wszystkiego od nowa (...). Jedno pozostało niezmiennie. To etos służby. Nadal najważniejszy jest człowiek,*

jego odwaga i gotowość do niesienia pomocy - mówił.

W pożegnalnej uroczystości udział wzięli m.in. Małopolski Komendant Wojewódzki st. bryg. Przemysław Przęczek, Komendant Szkoły Aspirantów w Krakowie nadbryg. Piotr Filipek, zastępca Komendanta Wojewódzkiego st. bryg. Jacek Ryncarz, starosta brzeski Andrzej Potępa a także wójtowie i przedstawiciele jednostek samorządowych z terenu gminy i powiatu, których reprezentował tego dnia Burmistrz Tomasz Latocha.

- W imieniu własnym oraz społeczności Gminy Brzesko, składam na Pana ręce serdeczne podziękowania za lata oddanej służby. Dziękuję za profesjonalizm oraz bardzo dobrą współpracę przy realizacji zadań na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców gminy i powiatu. Pana bogate doświadczenie zawodowe oraz dbałość o honor munduru zawsze wzbudzały nasz szacunek, a praca z Panem to dla nas okres merytorycznego współdziałania dla dobra lokalnej wspólnoty. Z całego serca życzę Panu dużo zdrowia, spokoju oraz pomyślności w realizacji osobistych planów - pisał burmistrz w przekazanym komendantowi liście gratulacyjnym, zwracając się także do żony i córek byłego już komendanta, które były tego dnia obecne na sali. Podkreślił, że jako samorządowiec doskonale zdaje sobie sprawę, że dla przedstawicieli niektórych zawodów przebywanie w domu z rodziną to nie przywilej, a rzadki luksus. - Cieszę się, że teraz tata będzie miał dla was więcej czasu i to zobowiązanie względem rodziny będzie mógł wypełnić.

Na ciekawą zbieżność zwrócił uwagę Starosta Andrzej Potępa. Służba komendanta Potery trwała dokładnie dwa tysiące dni. Dnia dwa tysiące pierwszego ustąpił ze stanowiska. Warto uzupełnić to faktem, że dokładnie w roku dwutysięcznym nowy komendant rozpoczął służbę w straży państwowej.

JANUSZ POTERA

Koordinowanie brzeskiej straży przypadło komendantowi Poterze na okres trudny i pełen nietypowych wyzwań. Rządy objął w trakcie pandemii, potem za wschodnią granicą rozpoczęła się wojna, co wiązało się z kryzysem migracyjnym oraz utrzymującym się do dziś niepokojem. To również okres walk z żywiołami, jak choćby w ubiegłym roku gdy nad miastem przeszła nawałnica. Trwają również prace związane z budową nowej komendy.

Podczas uroczystości odczytano krótki biogram byłego już komendanta. St. bryg. mgr inż. Janusz Potera rozpoczął służbę w 1990 r. w Szkole Chorążych Pożarnictwa w Krakowie. Następnie swoje doświadczenie zawodowe zdobywał na poszczególnych stanowiskach służbowych m.in.: dowódcy zastępu, dowódcy sekcji, dowódcy zmiany w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej w Wieliczce oraz jednocześnie starszego instruktora w Wojewódzkim Ośrodku Szkolenia Pożarniczego w Wieliczce. Od roku 1998 związany jest z Komendą Rejonową (później Powiatową) PSP w Brzesku, gdzie zajmował kolejno stanowiska dowódcy zmiany oraz dowódcy jednostki ratowniczo-gaśniczej. W trakcie służby bryg. Janusz Potera uzupełniał wiedzę i podnosił kwalifikacje kończąc m.in. zaoczne studia inżynierskie w Szkole Głównej Służby Pożarniczej w Warszawie, następnie studia magisterskie na Akademii Finansów w Warszawie na kierunku ekonomika i organizacja ratownictwa oraz studia podyplomowe w zakresie zarządzania zasobami ludzkimi w Wyższej Szkole Zarządzania i Bankowości w Krakowie.

Podczas służby brał udział w wielu spektakularnych akcjach, m.in. podczas pożaru lasu w Kuźni Raciborskiej w 1992 roku, dowodził działaniami ratowniczymi podczas powodzi w 1997, 2001 i 2010 roku. W 2010 roku dowodził akcją podczas pożaru wytwórni pasz w Brzesku. Został odznaczony większością możliwych medali i odznaczeń wewnętrznych. Komendanta doceniono również lokalnie, jak choćby poprzez odznaczenie go medalem św. Jakuba Bonum Operanti za zaangażowanie daleko wykraczające ponad standardowe obowiązki zawodowe podczas ubiegłorocznej akcji po zerwaniu dachu na brzeskiej farze.

WITOLD CHOJNACKI

Nowy komendant - Brygadier Witold Chojnacki z ochroną przeciwpożarową związany jest od 1993 roku. Służbę w Państwowej Straży Pożarnej rozpoczął jako kadet Szkoły Aspirantów PSP w Poznaniu w 2000 roku. Doświadczenie zawodowe zdobywał na różnych stanowiskach. W latach 2002-2008 w komendzie PSP w

Bełchatowie pełnił rolę dowódcy zastępu, dowódcy sekcji, p.o. dowódcy zmiany i dyżurny operacyjny powiatu. W latach 2008-2009 w komendzie PSP w Nowym Targu był ratownikiem w jednostce ratowniczo-gaśniczej. W latach 2009-2015 w Komendzie Wojewódzkiej PSP w Krakowie realizował się jako starszy specjalista i starszy wykładowca. W latach 2015-2024 w Komendzie Powiatowej PSP w Limanowej służył jako naczelnik wydziału odpraw kwatermistrzostwa i łączności oraz naczelnik wydziału logistycznego.

Ostatnie dwa lata spędził w komendzie wojewódzkiej PSP w Krakowie jako zastępca naczelnika wydziału bezpieczeństwa i informacji oraz zastępca naczelnika wydziału informatyki i łączności. Cały czas systematycznie podnosił zawodowe kwalifikacje. Ukończył m.in. studia pierwszego stopnia w dziedzinie informatyki w WSHE w Łodzi, studia pierwszego i drugiego stopnia na wydziale bezpieczeństwa pożarowego SGSP w Warszawie, studia podyplomowe o specjalności zarządzanie w stanach zagrożenia na wydziale bezpieczeństwa cywilnego SGSP w Warszawie. Ukończył także studia podyplomowe z dziedziny przygotowania pedagogicznego, Bezpieczeństwa i higieny pracy, gospodarowania zasobami dla kadr kierowniczych PSP, rzeczoznawstwa uzbrojenia oraz Master of Business Administration. W jego gablocie znajdują się brązowe i srebrne Krzyże Zasługi, medale za zasługi dla pożarnictwa, Krzyże Świętego Floriana, medale OSP oraz wiele innych odznaczeń.

Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/88631,zmiany-w-brzeskiej-strazy>

Data wydruku: 2026-02-20 00:03:00